GOBIERNO DEL
ESTADC DE
AGUASCALIENTES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /

REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

PROGRAMAS

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION

OTROS SUBSIDIOS

DESEMPENO DE LAS FUNCIONES

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

PROVISION DE BIENES PUBLICOS

PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
POLITICAS PUBLICAS

PROMOCION Y FOMENTO

REGULACION Y SUPERVISION

FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (UNICAMENTE
GOBIERNO FEDERAL)

ESPECIFICOS

PROYECTOS DE INVERSION

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESQ PRESUPUESTARIO Y PARA
MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL

APOYQ A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO
DE LA GESTION

OPERACIONES AJENAS

COMPROMISOS

OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION
JURISDICCIONAL
DESASTRES NATURALES

OBLIGACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION
APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y
REESTRUCTURA DE PENSIONES

PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO
FEDERAL)
GASTO FEDERALIZADO

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

2,428,784,300.00

946,212,600.00
1,482,571,700.00

7,422,230,900.00

6,522,502,700.00
0.00
113,947,500.00

415,163,700.00
98,809,900.00
0.00

261,698,100.00
10,109,000.00

3,578,809,600.00

3,087,155,900.00
491,653,700.00

0.00
153,237,000.00
0.00
153,237,000.00
15,010,000.00

15,010,000.00
0.00
0.00
0.00

9,783,071,300.00

9,783,071,300.00

3,235,589,900.00

3,235,589,900.00

219,189,253.54

6,519,729.76
212,669,523.78

971,022,979.18

846,616,901.30
0.00
-15,382,077.49

36,146,665.29
1,915,319.25
0.00

34,954,409.73
66,771,761.10

290,436,754.39

281,917,529.38
8,519,225.01

0.00
4,822,742.68

0.00

4,822,742.68
-15,010,000.00
-15,010,000.00
0.00

0.00
0.00

193,441,294.04

193,441,294.04

636,150,852.02

636,150,852.02

2,647,973,553.54

952,732,329.76
1,695,241,223.78

8,393,253,879.18

7,369,119,601.30
0.00
98,565,422.51

451,310,365.29
100,725,219.25
0.00

296,652,509.73
76,880,761.10

3,869,246,354.39

3,369,073,429.38
500,172,925.01

0.00
158,059,742.68
0.00
158,059,742.68
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

9,976,512,594.04

9,976,512,594.04

3,871,740,752.02

3,871,740,752.02

1,509,701,010.99

543,974,317.97
965,726,693.02

4,321,553,883.44

3,727,772,122.48
0.00
47,645,054.17

252,927,694.11
49,145,640.30
0.00

172,826,121.64
71,237,250.74

1,655,481,660.70

1,430,046,522.82
225,435,137.88

0.00
67,541,810.93
0.00
67,541,810.93
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

5,213,195,292.59

5,213,195,292.59

2,115,943,574.60

2,115,943,574.60

1,495,280,133.56

529,816,604.59
965,463,528.97

4,297,312,895.02

3,706,943,564.11
0.00
47,165,065.21

252,018,683.72
48,538,339.40
0.00

171,409,991.84
71,237,250.74

1,643,000,767.23
1,421,431,235.31
221,569,531.92
0.00
59,444,747.93
0.00
59,444,747.93
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

5,189,139,121.32

5,189,139,121.32

2,086,526,802.97

2,086,526,802.97

1,138,272,542.55

408,758,011.79
729,514,530.76

4,071,699,995.74

3,641,347,478.82
0.00
50,920,368.34

198,382,671.18
51,579,578.95
0.00

123,826,388.09
5,643,510.36

2,213,764,693.69

1,939,026,906.56
274,737,787.13

0.00
90,517,931.75
0.00
90,517,931.75
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,763,317,301.45

4,763,317,301.45

1,755,797,177.42

1,755,797,177.42
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ggﬂg%NgEDEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES
PROGRAMAS
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AHORRADORES DE LA BANCA
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 602,419.19 602,419.19 602,419.19 602,419.19 0.00
TOTAL DEL GASTO 26,616,733,000.00 2,300,656,295.04 28,917,389,295.04 14,884,019,652.44 14,771,306,887.22 14,033,369,642.60
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C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA C.P. GERMAN MONTELONGO CORTEZ A/-C.P. CAROLINA ELIZA -PERALES DIAZ DE LEON
SECRETARIO DE FINANZAS SUBSECRETAI}IO DE EGRESOS DIRECTORA GENERAL DE\CONTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA
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